
 

DETERMINAZIONE N. 20     DEL 27/01/2015   

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

OGGETTO: 

 
 
 

LEGGE REGIONALE 28 GIUGNO 2013 N. 4, E ART. 14 DEL 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE ” ASSUNZIONE IMPEGNO 
DI SPESA PERIODO “GENNAIO DICEMBRE 2015” LIQUIDAZIONE 
INDENNITÀ E RIMBORSI AI CONSIGLIERI REGIONALI, ORGANI 
DI CONTROLLO E GARANZIA E GRUPPI CONSILIARI”. 

  Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

L’estensore 

Daniela Mecozzi 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Maurizio Stracuzzi 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dr. Giulio Naselli 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 

 

 



 
 
 

Il Direttore del Servizio 
 

 
 
 
 
Vista  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della 

Regione Lazio”; 
 
 
Vista  la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 
personale regionale” e successive modifiche; 

 
 
Vista  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362 

“Strutture organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del 
Consiglio regionale” e successive modifiche; 

 
 
Vista altresì la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 39 del 19 giugno 

2013 con la quale è stato attribuito all’Ing Vincenzo Ialongo l’incarico 
di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 
Lavoro;  

 
 
Vista  la legge regionale n. 18 del 30 dicembre 2014 “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2015 – 2017”; 
 
 

Vista la l.r. 28 giugno 2013 n. 4 che detta norme per la corresponsione 
delle risorse economiche a favore dei Consiglieri regionali, degli 
Assessori, dei componenti gli Organi di controllo e garanzia nonché 
ai Gruppi consiliari per le spese di funzionamento e per l’assunzione 
diretta del personale di cui all’art. 14 del regolamento di 
organizzazione del Consiglio.; 

 
 
Vista  la somma stanziata sul cap. U00007, ai sensi della l.r. 18/2014 pari a 

€ 14.000.000,00, per il pagamento di quanto dovuto ai soggetti di cui 
al precedente punto, nell’anno 2015; 

 
 
Considerato che per garantire la liquidazione delle spettanze a favore dei 

Consiglieri regionali, degli Assessori, dei componenti gli Organi di 
controllo e garanzia nonché ai Gruppi consiliari per le spese di 
funzionamento e per l’assunzione diretta del personale di cui all’art. 
14 del regolamento di organizzazione del Consiglio per il periodo 
gennaio - dicembre 2015, occorre impegnare la somma di € 
14.000.000,00 sul cap U00007 esercizio 2015 e procedere alla 
liquidazione mensile mediante ordinanze di pagamento;  

 
 



 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. Per le ragioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, di 

impegnare la somma di € 14.000.000,00 per l’applicazione della l.r. 28 giugno 2013 n. 
4 e dell’art. 14 del regolamento di organizzazione del Consiglio, così suddivisa: 

 
 

– € 7.000.000,00 pagamento indennità ai Consiglieri regionali cap. U00007 
impegno U.1.03.02.01.001; 

– € 2.650.000,00 pagamento rimborsi ai Consiglieri regionali cap. U00007 
impegno U.1.03.02.01.002; 

– € 3.150.000,00 per il pagamento dei 6 bimestri dell’anno 2015 per l’art. 14 del 
regolamento di organizzazione del Consiglio regionale cap. U00007 impegno 
U.1.03.02.01.002 

– € 530.000,00 spese di funzionamento dei gruppi consiliari per l’anno 2015 cap. 
U00007 impegno U.1.03.02.01.002 

– € 670.000,00 competenze spettanti agli Organi di controllo e garanzia per 
l’anno 2015 cap. U00007 impegno U.1.03.02.01.008; 

 
 
2. Di procedere con ordinanze di pagamento alle erogazioni mensili e bimestrali per l’art. 

14 del regolamento di organizzazione; 
 
 
3. Di far gravare la relativa spesa complessiva di € 14.000.000,00 sul Cap. U00007 per 

l’esercizio 201. 
 

Il Direttore del Servizio Tecnico 
Ing. Vincenzo IALONGO 


